ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THANH HÓA                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NN               Thanh Hóa, ngày        tháng      năm 2020

V/v giao đơn vị tạm thời tiếp

nhận, quản lý, sử dụng công trình

Khu liên hợp xử lý chất thải rắn

sinh hoạt thành phố Thanh Hóa

và vùng phụ cận tại xã Đông

Nam, huyện Đông Sơn - giai

đoạn 1: Hạ tầng kỹ thuật.

                      Kính gửi:

- Công ty cổ phần Môi trường và CTĐT Thanh Hóa;

- Sở Xây dựng;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Tư pháp;

- UBND thành phố Thanh Hóa;

- Công ty cổ phần Đầu tư và Phát triển công nghệ

môi trường Ecotech.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 115/CV-CTMT ngày 20/10/2020 về

việc đề nghị giao các đơn vị tiếp nhận, quản lý, sử dụng công trình Khu liên

hợp xử lý chất thải rắn sinh hoạt thành phố Thanh Hóa và vùng phụ cận tại xã

Đông Nam, huyện Đông Sơn - giai đoạn 1: Hạ tầng kỹ thuật; Báo cáo số

33/BC-CTMT ngày 15/9/2020 về việc hoàn thành thi công xây dựng công

trình: San nền, đường giao thông nội bộ, cổng, hàng rào, nhà bảo vệ, cấp điện,

cấp nước, thoát nước mưa (trừ hạng mục mương thu từ sườn núi và mương dẫn

ra sông Hoàng) thuộc dự án Khu liên hợp xử lý chất thải rắn sinh hoạt thành

phố Thanh Hóa và vùng phụ cận tại xã Đông Nam, huyện Đông Sơn - giai

đoạn 1: Hạ tầng kỹ thuật của Công ty cổ phần Môi trường và CTĐT Thanh

Hóa; trên cơ sở báo cáo và đề xuất tại Công văn số 6715/SXD-HT ngày

28/10/2020 của Sở Xây dựng (có bản sao gửi kèm theo);

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

- Trước mắt, giao Công ty cổ phần Môi trường và CTĐT Thanh Hóa tạm

thời quản lý, vận hành toàn bộ các hạng mục công trình dự án khu liên hợp xử

lý chất thải rắn sinh hoạt thành phố Thanh Hóa và vùng phụ cận - Giai đoạn I:

Hạ tầng kỹ thuật đã được Sở Xây dựng nghiệm thu tại Văn bản số 6525/SXD-

QLCL ngày 19/10/2020 (không giao tài sản và không tính tài sản vào vốn của

doanh nghiệp). Đồng thời, Công ty Cổ phần Môi trường và CTĐT Thanh Hóa

chủ động phối hợp với Công ty cổ phần Đầu tư và Phát triển công nghệ môi

trường Ecotech bàn giao mặt bằng xây dựng, các điểm đấu nối hạ tầng kỹ thuật

2

để Công ty cổ phần Đầu tư và Phát triển công nghệ môi trường Ecotech xây

dựng công trình thuộc dự án Khu liên hợp xử lý chất thải rắn sinh hoạt của

thành phố Thanh Hóa và vùng phụ cận, báo cáo kết quả thực hiện bàn giao về

UBND tỉnh trước ngày 05/11/2020. Đối với hạng mục cấp điện và cấp nước

nằm ngoài hàng rào dự án Khu liên hợp xử lý chất thải rắn sinh hoạt của thành

phố Thanh Hóa và vùng phụ cận, Công ty cổ phần Môi trường và CTĐT

Thanh Hóa có trách nhiệm phối hợp với cơ quan quản lý điện, nước của khu

vực để bàn giao, tiếp nhận theo quy định.

- Đề nghị Công ty cổ phần Đầu tư và Phát triển công nghệ môi trường

Ecotech sau khi tiếp nhận mặt bằng xây dựng, điểm đấu nối hạ tầng kỹ thuật

khẩn trương xây dựng công trình, đưa dự án Khu liên hợp xử lý chất thải rắn

sinh hoạt của thành phố Thanh Hóa và vùng phụ cận đi vào hoạt động đảm bảo

tiến độ./.

Nơi nhận:                                                                      KT. CHỦ TỊCH

- Như trên (để thực hiện);                                                PHÓ CHỦ TỊCH
- Chủ tịch UBND tỉnh (để báo cáo);

- Lưu: VT, Pg NN.

                                                                        Nguyễn Đức Quyền

		quyennd@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-28T16:21:25+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-28T04:25:49-0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-28T04:25:58-0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-28T16:29:04+0700